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[Formanden] 
Forespørgsel. 

»Hvad agter regeringen at gøre for at forbed- 
re miljøforholdene og fremme miljøsamarbej- 
det rundt om Østersøen, og hvilke forbedringer 
i Østersøkonventionen agter regeringen at fore- 
slå på det kommende møde i Østersøkommis- 
sionen?« 

(Forespørgsel nr. F 5). 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Lysholm Christensen (KRF): 
Som ordfører for forslagsstillern tillader jeg 

mig hermed at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om en foræl- 

dreindkomstuajhængig uddannelsesstøtte for de 
18-årige. 

(Beslutningsforslag nr. B 7). 

Jeg henviser til de bemærkninger, der ledsa- 
ger forslaget, og anbefaler det til Tingets velvil- 
lige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om fremme afforespørgsel nr. F 1: 
Forespørgsel til boligministeren og skattemini- 

steren [om, hvilke ændringer regeringen agter at 
foreslå som erstatning for boligpakken). 

Af Kirsten Jacobsen (FP) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 28/12 90). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af 

denne forespørgsel, betragter jeg Tingets sam- 
tykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 18: 
Forslag til lov om ændring af  lov om arbejds- 

formidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. (Fi- 
nansiering og ydelser for 2.-5. ledighedsdag,om- 
lægning af dagpengeugen, bidrag for beskæfti- 
gelse med supplerende dagpenge, rådighedsfor- 
pligtelsen, dagpengeret ved støttet arbejde, ned- 
sættelse af  medlemsbidraget m.v.). 

Af arbejdsministeren (Kirkegaard). 
(Fremsat 27/12 90). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Vagn Christensen (S): 
Det lovforslag, som vi i dag skal behandle, er 

uanvendeligt i sin nuværende form og meget 
Storm P.-agtigt i sin finansieringsmodel. Lad 
mig straks slå fast, at vi socialdemokrater er in- 
teresserede i forenklinger og gerne medvirker 
sammen med Folketingets partier til at foranle- 
dige adfærdsændringer, når det sker ud fra den 
ærlige krone og på et solidarisk grundlag. Vi er 
for dagpengeomlægningen fra 6 til 5 dage, da 
der heri ligger et incitament til at forhindre util- 
sigtet anvendelse af dagpenge. 

Socialdemokratiet afviser, at der skal spilles 
sorteper med de ledige, hvilket vil være resulta- 
tet, hvis forslaget om rådighedsret og halv op- 
tællingsret gennemføres. I øvrigt vil sorteper- 
spillet få den konsekvens, at besparelserne på 
dagpengene vil betyde yderligere refusioner til 
kontanthjælp, hvorfor vi må afvise disse to for- 
slag. 

Socialdemokratiet afviser også yderligere 
statistiske krav til arbejdsløshedskasserne, da 
det er uacceptabelt, at a-kasserne skal løse an- 
dre statistiske opgaver end dem, der kan uddra- 
ges af udbetalingen af dagpenge. 

Socialdemokratiet medvirker gerne, som vi 
også har foreslået det i vores eget beslutnings- 
forslag, til at få skabt et beslutningsgrundlag 
for en henstilling til overenskomstparterne om 
at indgå aftaler om begrænsning af deltidsar- 
bejde med supplerende dagpenge. 

Angående nedsættelse af medlemsbidrag og 
etablering af udligningsfond er det en betingel- 
se for os, at Storm P.-indretningen af finansi- 
eringsmodellen erstattes af en solidarisk ord- 
ning, som pålægger private som offentlige ar- 
bejdsgivere og staten ansvaret for arbejdsløshe- 
den. 

Socialdemokratiet er, som man her har hørt 
det, meget kritisk over for KV-regeringens kon- 
struktion af forslaget, men vi er også, som det 
kan ses ud af vores ændringsforslag til finanslo- 
ven, interesserede i at finde løsninger sammen 
med Folketingets partier, som giver samme 
provenu som regeringens forslag, til brug for 
deri øgede uddannelsesindsats, som vi priorite- 
rer meget højt. 


